

COMUNE DI ASUNI

Provincia di Oristano

UFFICIO TECNICO COMUNALE

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 140 del Reg.	CANTIERE OCCUPAZIONE 2006
Data 04/12/2017 .	OGGETTO : ANNULLAMENTO PROPRIA DETERMINA UT. 135/2017 LIQUIDAZIONE ONERI RUP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

RICHIAMATO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza;

VISTO l'art. 4, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 67 del 13/12/2002 di approvazione della dotazione organica, così come rideterminata con successivo atto del medesimo Organo n. 68 del 31/08/2004 e n. 40 del 29/06/2006;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 10/05/2013 con il quale il sottoscritto assume l'incarico di Responsabile del Servizio per l'area Tecnico e manutentiva fino a nuove determinazioni;

VISTO il Bilancio di previsione 2016-2018 regolarmente approvato;

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 31/12/2008 con la quale si è provveduto all'approvazione del progetto definitivo - esecutivo redatto dal Tecnico Comunale Geom. Vittorio Loria, per l'attivazione del piano a favore dell'occupazione per l'annualità 2006, da cui figura un quadro economico per una spesa complessiva pari a € 50.460,09 per interventi a favore dell'occupazione;

ACCERTATO che tale somma è allocata in bilancio all'intervanto

PRESO IN ESAME il progetto Definitivo – Esecutivo redatto dal Geometra Loria Vittorio – Tecnico Comunale, per l'attuazione del Piano a favore dell'occupazione relativamente ai finanziamenti per l'annualità 2006;

ATTESO che i lavori sono regolarmente conclusi

VISTA la determina U.T. n. 135 del 22/11/2017 relativa alla liquidazione di quanto dovuto al RUP

ATTESO che in tale determina sono erroneamente, stati inseriti importi senza copertura finanziaria completa in quanto, l'impegno assunto a suo tempo non prevedeva, come invece è previsto attualmente, che anche i contributi rientrassero nel calcolo complessivo del 2%

RITENUTO opportuno procedere ad annullamento in sede di autotutela e di procedere con nuovo calcolo

RITENUTO opportuno procedere al saldo degli onorari del RUP secondo il seguente schema di calcolo:

Lavori	49.450,89			
2,00% di A	989,02			
35% di B				
100% di C	-			
0% di C	-			
Importo incentivo	989,02			
Importo liquidabile	944,30			
		70%	30%	Verifica
Compenso RUP	762,76	533,93	228,83	762,76
CPDEL 23,80% di G	181,54	127,08	54,46	181,54
Sommano	944,30	661,01	283,29	944,30
Contributo IRAP 8.50% di G	64,83	45,38	19,45	64,83
Totale costo	1.009,13	706,39	302,74	1.009,13

DATO ATTO che durante le diverse fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori, il responsabile del procedimento è sempre stato il Geom. Vittorio Loria e che lo stesso è stato coadiuvato, per la redazione di buste paga e simili, dalla Rag. Nicoletta Loi;

RITENUTO quindi necessario provvedere alla liquidazione della somma lorda di € 1.009,13 (di cui € 762,76 da liquidare e € 181,54 per CPDEL oltre ad € 64,83 di oneri IRAP) al Geom. Vittorio Loria in qualità di RUP dell'intervento in oggetto nella misura del 70% e alla Rag. Loi Nicoletta nella misura del 30%;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI LIQUIDARE in favore del Responsabile del Procedimento geom. Vittorio Loria l'importo lordo di € 706,39 (di cui € 533,93 per il RUP - € 127,08 per CPDEL ed € 45,38 di oneri IRAP) a titolo di incentivo per l'attività di RUP per i lavori di cui al CANTIERE PIANO OCCUPAZIONE 2006

DI LIQUIDARE in favore del Rag. Loi Nicoletta l'importo lordo di € 302,74 (di cui € 228,83 per l'aiuto al RUP - € 54,46 per CPEDEL ed € 19,45 di oneri IRAP) a titolo di incentivo per l'attività di collaborazione al RUP per i lavori di cui al CANTIERE PIANO OCCUPAZIONE 2006

DI DARE ATTO che sull'importo lordo liquidato dovranno essere calcolati gli oneri riflessi a carico dell'Ente e dei lavoratori;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.009,13, nel corrente bilancio 2017, in carico del Cap. 3396

Responsabile del Servizio
(Dott. Marco Casula)

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 151, 4° COMMA DEL D.L.G.S. N. 267/2000

Importo della Spesa: € _____	Capitolo del Bilancio _____
Intervento: _____	Impegno Contabile: _____
Liquidazione : N° _____ del _____	Emesso Mandato N° _____ del _____

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio della gestione, dando altresì atto che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo.

Data _____

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Ass. Sec. Giovanna Puligheddu)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta che il data _____ copia della presente determinazione è stata trasmessa a:

⇒ *SEGRETARIO COMUNALE*

⇒ *UFFICIO RAGIONERIA*

⇒ *SINDACO*

⇒ *ISTR. AMMINISTRATIVO*

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Geom. Vittorio Loria)

=====

⇒ ***E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE***

Dalla Residenza Municipale li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Geom. Vittorio Loria)

=====

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all'Albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

li _____

Reg. Aff. N. _____

Prot. N. _____

Il messo comunale
